Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»

«3» июля  2014г.                                                                                                 г. Йошкар-Ола

Место проведения заседания: г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28
Время начала проведения заседания –14 час. 00 мин.

Форма проведения заседания: совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» (далее – ДК Партнерства).
Общее количество членов ДК Партнерства – 7 человек.
Приняли участие в заседании:
члены дисциплинарной комиссии ДК Партнерства
1. Сизов       Андрей Петрович – председатель Дисциплинарной комиссии
2. Багнюк     Виталий Викторович
3. Михеев     Ярослав Николаевич
4. Закиров     Зайнигараф  Габдулмаликович
	5. Радищев   Юрий Николаевич
Отсутствовали:
члены дисциплинарной комиссии ДК Партнерства
	1. Мосунова  Галина Васильевна (в командировке - г. Волжск)
	2. Козлов  Игорь Валентинович (на аукционе по объекту)

Кворум для принятия решений на заседании ДК Партнерства имеется.

На заседание ДК Партнерства приглашены без права голосования:
1. Клепцов Александр Павлович - председатель Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ».
2. Галушкин Владимир Владимирович – заместитель генерального директора СРО НП «ГС РМЭ».
3. Ландышева Галина Федоровна - начальник отдела контроля в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ».
4. Шалаева Татьяна Анатольевна – заместитель начальника отдела контроля в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ».
5. Уполномоченные представители организаций - членов СРО НП «ГС РМЭ»:

	№ п/п
	№ по реестру
	Наименование организации
	Руководитель
организации

	1.
	 0157
	ООО "Альянс С"

	Попов Николай Меркулаевич-
директор

ПОВЕСТКА ДНЯ
ВОПРОС №1. О невыполнении решения Контрольной комиссии Партнерства
от 6 июня 2014г., Протокол №7.

ВОПРОС №2.  О невыполнении решения Дисциплинарной комиссии Партнерства
от 11 июня 2014г., Протокол №7.

ВОПРОС №3. «О соблюдении членами Партнерства Требований к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  - О невыполнении решения Контрольной комиссии Партнерства от 6 июня 2014г., Протокол №7.

I.  Слушали: председателя Контрольной   комиссии Партнерства Клепцова Александра Павловича, который сообщил, что ООО «Альянс С», ЗАО «Марэлектрострой» не выполнили решение КК Партнерства  от 6 июня 2014г., Протокол № 7 (вопрос №2).

	№ п/п
	№ по реестру
	Наименование организации – члена Партнерства
Руководитель
	Какие требования нормативно-правовых актов нарушены
	Был установлен срок исполнения

	Нарушение Требований по договорам страхования:

	1.
	0157
	ООО "Альянс С"

Попов Николай Меркулаевич-
директор
	1. Нарушение Требований по страхованию гражданской ответственности, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  протокол №1 (требований п.п. 3 п. 12 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
	До 20 июня 2014г.

	2.
	0064
	ЗАО  "Марэлектрострой"

Балыбердин Александр Иванович директор
	1. Нарушение Требований по страхованию гражданской ответственности, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  протокол №1 (требований п.п. 3 п. 12 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
	До 20 июня 2014г.

и  предложил  выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Других предложений не поступило.
Результат голосования:
  «За» -                             5 (пять)
«Против»                      0 (ноль)
«Воздержались»           0 (ноль)

РЕШИЛИ:
1. Организациям: ООО «Альянс С», ЗАО «Марэлектрострой» выдать  Предписание об обязательном устранении выявленного нарушения.
2.  Установить срок устранения нарушений -  до 23 июля 2014г.
Основание: п.2.2.3. Положения о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами СРО НП «ГС РМЭ» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования,  утвержденного  решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 25 апреля  2012г.

ВОПРОС № 2:  О невыполнении решения Дисциплинарной комиссии Партнерства
от 11 июня 2014г., Протокол №7.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  - О невыполнении решения Дисциплинарной комиссии Партнерства от 11 июня 2014г., Протокол №7.

I.  Слушали: председателя Дисциплинарной  комиссии Партнерства Сизова  Андрея Петровича, который сообщил о том, что ООО  «ТПК «Славянский дом», ООО «ТеплостройСнаб» не выполнили в срок  Требования,  установленные Предупреждением  от 11 июня 2014г., Протокол №7 (вопрос №1).

	№ п/п
	№ по реестру
	Наименование организации – члена Партнерства, руководитель
	Какие требования нормативно-правовых
актов нарушены
	Был установлен срок исполнения

	Нарушение Требований по договорам страхования:

	1.
	0173
	ООО  «ТПК «Славянский дом»

Матвеев
Андрей Викторович-
генеральный директор
	1. Нарушение Требований по страхованию гражданской ответственности, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  протокол №1 (требований п.п. 3 п. 12 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
	До 25 июня 2014г.

	2.
	0195
	ООО «ТеплостройСнаб»

Михайлов
Владимир Петрович-
директор
	1. Нарушение Требований по страхованию гражданской ответственности, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  протокол №1 (требований п.п. 3 п. 12 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
	До 25 июня 2014г.

и предложил ходатайствовать перед Советом Партнерства о Приостановлении действия Свидетельства о допуске на 30 календарных дней для
ООО  «ТПК «Славянский дом», ООО «ТеплостройСнаб».

Других предложений не поступило.
Результат голосования:
  «За» -                              5 (пять)
«Против»                       0 (ноль)
«Воздержались»           0 (ноль)

РЕШИЛИ: В отношении  ООО «ТПК «Славянский дом», ООО «ТеплостройСнаб» ходатайствовать перед  Советом Партнерства о Приостановлении действия Свидетельства о допуске на 30 календарных дней.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О соблюдении членами Партнерства Требований к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

 СЛУШАЛИ:   Начальника отдела контроля в области саморегулирования Партнерства Ландышеву Г.Ф., которая доложила присутствующим о том, что в ходе контроля соблюдения  Требований к страхованию гражданской ответственности были выявлены нарушения у следующих
организаций:

	№ п/п
	№ по реест
ру
	Наименование организации – члена Партнерства
 руководитель
	Какие требования нормативно-правовых
актов нарушены
	Дата (окончания) заключения договора страхования

	1. Нарушение Требований по договорам страхования:

	1.
	0191
	ООО «Сернурская ПМК»

Онучин Михаил Александрович-
директор
	1. Нарушение Требований по страхованию гражданской ответственности, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  протокол №1 (требований п.п. 3 п. 12 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
	20 июня 2014г.

	2.
	0069
	ОАО «Параньгинская ПМК-8»
Шагиахметов Наиль Габдуллович-
 ген. директор
	1. Нарушение Требований по страхованию гражданской ответственности, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  протокол №1 (требований п.п. 3 п. 12 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
	4 июня 2014г.

	3.
	0219
	ИП Куракин ИВ
	1. Нарушение Требований по страхованию гражданской ответственности, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  протокол №1 (требований п.п. 3 п. 12 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
	6 июня 2014г.

	                 и предложила данным организациям  выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Других предложений не поступило.
Результат голосования:
  «За» -                              5 (пять)
«Против»                       0 (ноль)
«Воздержались»           0 (ноль)

РЕШИЛИ:
1. Организациям:  ООО «Сернурская ПМК», ОАО «Параньгинская ПМК-8»,
ИП Куракиин И.В. выдать Предписание об обязательном устранении выявленного нарушения.
2.   Установить срок устранения нарушений -  до 23 июля 2014г.
Основание:  п.2.2.3.  Положения о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами СРО НП «ГС РМЭ» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования,  утвержденного решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 25 апреля  2012г.

	Председатель ДК Партнерства

	Сизов А.П.

	Ответственный за ведение  протокола

	[bookmark: _GoBack]      Шалаева Т. А.

1

5